
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 сентября 2017 г. N 2006 

 

О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЗА КОНКРЕТНЫМИ 

ТЕРРИТОРИЯМИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД УЛЬЯНОВСК" 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 09.12.2020 N 

1916) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

муниципального образования "город Ульяновск", администрация города 

Ульяновска постановляет: 

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации 

за конкретными территориями муниципального образования "город 

Ульяновск": 

1) в Ленинском районе (приложение N 1); 

2) в Засвияжском районе (приложение N 2); 

3) в Железнодорожном районе (приложение N 3); 

4) в Заволжском районе (приложение N 4). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Ульяновск сегодня". 

3. Утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 

09.12.2020 N 1916. 

 

Глава администрации 

города Ульяновска 

А.В.ГАЕВ 

 

 

 

Приложение N 2 

consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD54BBDA44E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E
consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A6F332D418FEAB0B40952065466B29D6F60F74657FEA02D4E3B9AE098B2FB4AB9DF4DcBV7E
consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F075A39E9C2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD51BEDF44E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E
consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD54BBD944E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E


к постановлению 

администрации города Ульяновска 

от 11 сентября 2017 г. N 2006 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

ОРГАНИЗАЦИИ, 

ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ 

ЗАСВИЯЖСКОГО РАЙОНА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 09.12.2020 N 

1916) 

 

 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад "Сказка": село Баратаевка, все дома. 

 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Отрадненская средняя школа" (дошкольные группы): село Отрада, все 

дома. 

 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Кротовская средняя школа" (дошкольные группы): 

1) село Кротовка, все дома; 

2) село Арское, все дома; 

3) поселок Погребы, все дома. 

 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ульяновска "Средняя школа N 70" (дошкольные группы): 

1) улица Камышинская, N 8, N 12; 

2) проспект Хо Ши Мина, N 32, N 32 к. 1, N 32 к. 3; 

3) 2 переулок Отрадный, все дома. 

 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 9 "Земляничная поляна": 

1) улица Пушкарева, N 70 - 74 (четная сторона); 

2) улица Артема, N 14 - 30 (четная сторона). 

 

consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD54BDD644E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E


6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 16 "Колобок" (для детей с нарушениями 

речи): весь Засвияжский район города Ульяновска. 

 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 18 "Аленушка": 

1) улица Ефремова, N 1 - 29 (четная и нечетная стороны); 

2) улица Доватора, N 4 - 16 (четная сторона), кроме N 10; 

3) улица Стасова, N 1 - 15 (четная и нечетная стороны); 

4) улица Герасимова, N 23 - 51 (нечетная сторона). 

 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - детский сад N 45 "Добринка": 

1) улица Самарская, N 17 - 27 к. 2, N 95 - 179 (нечетная сторона), кроме 

N 101, N 103, N 139, N 141, N 157, N 161; 

2) улица Отрадная, N 6, N 8б - 12, 20 - 26 (четная сторона); 

3) улица Камышинская, N 8 - 16 (четная сторона), кроме N 10; 

4) улица Вырыпаевская, N 21 - 36 (четная сторона); 

5) улица Совхозная, N 4 - 14 (четная сторона), N 19 - 31 (нечетная 

сторона); 

6) улица Прокофьева, N 2 - 62 (четная сторона), кроме N 50; 

7) улица Алашеева, N 13 - 21 (нечетная сторона), N 23 - 47 (нечетная 

сторона); 

8) переулок Прокофьева, N 64; 

9) улица Красноярская, N 165 - 175 (нечетная сторона); 

10) улица Овражная, N 28 - 67 (четная и нечетная стороны), кроме N 55, 

N 57; 

11) улица Богданова, N 32 - 76 (четная сторона); 

12) улица Кадьяна, N 2 - 20 (четная сторона); 

13) переулок Совхозный, N 21 - 34 (четная и нечетная стороны), N 34а, N 



35, N 37; 

14) 1 переулок Вырыпаевский, N 21 - 40 (четная и нечетная стороны); 

15) 1 переулок Самарский, N 1 - 24 (четная и нечетная стороны), кроме N 

9, 11 - 15; 

16) 2 переулок Вырыпаевский, N 20 - 40 (четная сторона), кроме N 36, N 

39. 

 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 52: 

1) улица Полбина, N 7 - 25 (нечетная сторона), кроме N 9, N 11, N 13, N 

21, N 23; 

2) Московское шоссе, N 33 - 41 (нечетная сторона), кроме N 35; 

3) бульвар Западный, N 1, N 5, N 7; 

4) проезд Полтавский, N 1, N 3 - 6 (четная и нечетная стороны); 

5) проезд Караганова, N 2 - 6 (четная и нечетная стороны), N 8; 

6) проспект 50-летия ВЛКСМ, N 1 - 13 (нечетная сторона), кроме N 9; 

7) поселок Дачный, все дома: 

а) улица Ялтинская, все дома; 

б) улица Карлинская, все дома; 

в) 1 переулок Сельдинский, все дома; 

г) 2 переулок Сельдинский, все дома; 

д) улица Поселковая, все дома; 

е) улица Енисейская, все дома; 

8) поселок Новосельдинский, все дома; 

9) улица Старосельдинская, все дома. 

(пп. 9 введен постановлением администрации города Ульяновска от 

09.12.2020 N 1916) 

 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - детский сад N 60 "Незабудка": 

consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD54BCDF44E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E


1) улица Рябикова, N 1 - 7а (четная и нечетная стороны); 

2) улица Доватора, N 9, N 13, N 33, N 39, N 18 - 62 (четная сторона); 

3) улица Автозаводская, N 54 - 70 (четная сторона), кроме N 58, N 91; 

4) улица Севастопольская, N 1 - 19 (четная и нечетная стороны), кроме N 

10, N 12, N 14, N 16, N 18; 

5) улица Стасова, N 25 - 53 (нечетная сторона), кроме N 27, N 29, N 33, N 

49; 

6) улица Харьковская, N 1 - 24 (четная и нечетная стороны); 

7) улица Александра Невского, N 4 - 24 (четная и нечетная стороны), N 

26 - 40 (четная сторона); 

(пп. 7 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 09.12.2020 

N 1916) 

8) улица Орская, N 2а - 8 а (четная сторона); 

9) переулок Мурманский, N 1 - 24 (четная и нечетная стороны); 

10) переулок Сурский, N 3 - 29 (нечетная сторона), N 10 - 32 (четная 

сторона). 

 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - детский сад N 62 "Ягодка": 

1) улица Герасимова, N 1 - 25а (четная и нечетная стороны); 

2) улица Станкостроителей, N 1 - 25а (нечетная сторона); 

3) улица Ефремова, N 11 - 27 (нечетная сторона), кроме N 21, N 26 - 40 

(нечетная сторона); 

4) улица Богдана Хмельницкого, N 3 - 26 (четная и нечетная стороны), 

кроме N 9, N 11, N 12, N 15; 

5) улица Стасова, N 12 - 24 (четная сторона). 

 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 63 "Буратино": 

1) 1 корпус: 

а) улица Стасова, N 17 - 29 (нечетная сторона), кроме N 21, N 25, N 26 - 

consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD54BCDD44E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E


32 (четная сторона); 

б) улица Рябикова, N 9, N 15 - 19б (нечетная сторона); 

в) улица Богдана Хмельницкого, N 27 - 33 (нечетная сторона); 

г) улица Севастопольская, N 10; 

д) улица Промышленная, N 51 - 55 (нечетная сторона); 

2) 2 корпус: улица Александра Невского, N 2б (корпусы 1 - 5), 2в, 2д, 2е, 

2ж, 2и, 2к. 

(п. 12 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 09.12.2020 

N 1916) 

 

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 64 "Золотой ключик": 

1) улица Октябрьская, N 8, N 17 - 27а (нечетная сторона); 

2) Западный бульвар, N 6, N 13 - 19 (нечетная сторона), кроме N 15, N 16 

- 18а (четная сторона); 

3) улица 50-летия ВЛКСМ, N 21, N 23; 

4) улица Достоевского, N 11/19 - 19 (нечетная сторона), N 20, N 24; 

5) улица Автозаводская, N 3 - 29 а (нечетная сторона), кроме N 7, N 19, N 

21; 

6) улица Полбина, N 7, N 11, N 8/7 - 18 (четная сторона); 

7) Московское шоссе, N 27; 

8) проезд Полбина, N 2 - 18 (четная сторона), кроме N 10; 

9) площадь Горького, N 11. 

 

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 72: 

1) улица Кузоватовская, N 48 - 58 (четная сторона); 

2) улица Камышинская, N 55 - 61 (нечетная сторона); 

3) утратил силу. - Постановление администрации города Ульяновска от 

09.12.2020 N 1916. 

consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD54BCDB44E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E
consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD54B3DC44E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E


 

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 75 "Солнышко" (для детей с заиканием и 

нарушениями речи): Засвияжский район города Ульяновска. 

 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 80 "Аист": 

1) 1 корпус: 

а) проспект 50-летия ВЛКСМ N 18 - 28 (четная сторона), кроме N 20, N 

26, N 21 - 23 (нечетная сторона), N 31; 

б) проезд Полбина, N 22 - 32 (четная сторона); 

в) улица Терешковой, N 16 - 30 (четная сторона), кроме N 18, N 22, N 28; 

г) проезд Высотный N 3; 

2) 2 корпус: улица Октябрьская, N 30а - 48 (четная сторона). 

(пп. 2 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 09.12.2020 

N 1916) 

 

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 83: 

1) улица Автозаводская, N 63 - 89 (нечетная сторона), кроме N 69, N 71, 

N 75, N 85; 

2) улица Орская, N 1 - 33 (нечетная сторона), N 4 - 20 (четная сторона), N 

26 - 64 (четная сторона); 

3) улица Пожарского, N 2 - 78 (четная сторона), N 5а - 35 (нечетная 

сторона); 

4) улица Минина, N 1 - 27 (нечетная сторона); 

5) улица Александра Невского, N 41 - 119 (нечетная сторона), N 54 А, N 

116; 

6) улица Гайдара, N 12 - 24 (четная сторона), кроме N 20, N 3 - 13 

(нечетная сторона), кроме N 5; 

7) улица Пугачева, N 1а - 22 (четная и нечетная стороны), N 29; 

8) улица Панфиловцев, N 1 - 23 (четная и нечетная стороны), кроме N 21; 

consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD54B3DB44E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E


9) улица Орловская, N 1 - 47 (нечетная сторона); 

10) Майнский переулок N 1 - 59 (четная и нечетная стороны), кроме N 

21, N 23, N 61 - 64 (четная и нечетная стороны), N 65 - 81 (нечетная сторона); 

11) переулок Пожарского, N 1 - 5 (четная и нечетная стороны), N 9 - 21 

(нечетная сторона); 

12) переулок Гастелло, N 1 - 52 (четная и нечетная стороны), N 54 - 64 

(четная сторона); 

13) переулок Тагайский, N 2 - 8 (четная сторона). 

 

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 85 "Гвоздика" (для детей с нарушением 

зрения): все районы города Ульяновска. 

 

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 90 "Медвежонок": 

1) проспект 50-летия ВЛКСМ, N 22а, к. 2; 

2) улица Терешковой, N 16 - 30 (четная сторона); 

3) улица Октябрьская, N 41 - 59 (нечетная сторона); 

4) проезд Полбина, N 30 - 46а (четная сторона); 

5) проезд Высотный, N 2, N 4, N 5. 

 

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 104 "Гуси-лебеди" (2 группы для детей с 

нарушениями речи): 

1) улица Полбина, N 53 - 67 (нечетная сторона); 

2) Московское шоссе, N 67 - 85 (нечетная сторона); 

3) улица Терешковой, N 1а, N 3. 

 

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 106 (для детей с нарушениями речи): 

Засвияжский район города Ульяновска. 

 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 107 "Светлячок": 



1) улица Аблукова, N 11 - 19 (нечетная сторона); 

2) улица Пушкарева, N 6 - 30 (четная сторона); 

3) Московское шоссе, N 100, N 102. 

 

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 119: 

1) улица Промышленная, N 22 - 28 (четная сторона); 

2) улица Ефремова, N 45 - 51 (нечетная сторона). 

 

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 123 "Радужка" (1 группа для детей с 

задержкой психического развития): 

1) улица Лихачева, N 2 - 25/7 (нечетная сторона); 

2) Московское шоссе, N 19, N 21, N 23/2; 

3) улица Автозаводская, N 4/5 - 61 а (четная и нечетная стороны); 

4) улица Полбина, N 1 - 6/6 (четная и нечетная стороны); 

5) улица Достоевского, N 7; 

6) улица Горького, N 1 - 10/2 (четная и нечетная стороны); 

7) улица Ростовская, N 4/2а - 63 (четная и нечетная стороны); 

8) улица Октябрьская, N 4 - 18а (четная сторона); 

9) Западный бульвар, N 20/20 - 32 (четная сторона); 

10) переулок Октябрьский, N 1а - 17а (нечетная сторона). 

 

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 125 "Рябинка": 

1) улица Рябикова, N 38 - 42 (четная сторона); 

2) улица Кузоватовская, N 19. 

 

26. Утратил силу. - Постановление администрации города 

Ульяновска от 09.12.2020 N 1916. 

 

consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD54B3D944E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E


27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 135: 

1) улица Кузоватовская, N 25, N 41 - 51 (нечетная сторона); 

2) улица Ефремова, N 71, N 73. 

 

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 139 "Яблонька": 

1) 1 корпус (для детей с нарушениями речи): Засвияжский район города 

Ульяновска; 

2) 2 корпус: 

а) улица Пушкарева, N 32 - 48 (четная сторона); 

б) улица Аблукова, N 33, N 37, N 39. 

(п. 28 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 09.12.2020 

N 1916) 

 

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - детский сад N 142 "Росинка": 

1) 1 корпус: 

а) улица Станкостроителей, N 8 - 22 (четная сторона); 

б) улица Промышленная, N 30 - 42 (четная сторона); 

в) улица Рябикова, N 20 а - 38 (четная и нечетная стороны); 

г) улица Ефремова, N 37; 

д) Кленский переулок, N 3 - 12 (четная и нечетная стороны); 

2) 2 корпус: 

а) улица Генерала Мельникова, N 1а, N 1б, N 2, N 3, N 5, N 7, N 9; 

б) улица Камышинская, N 103 - 148 (нечетная сторона); 

в) улица 154-ой стрелковой дивизии, все дома. 

(п. 29 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 09.12.2020 

N 1916) 

 

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD54B3D844E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E
consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD54B2DC44E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E


учреждение детский сад N 1 "Олимпик": 

1) улица Александровская, все дома; 

2) улица Богдана Хитрово, все дома; 

3) улица Владимирская, все дома; 

4) улица Врача Щербаковой, все дома; 

5) улица Камышинская, N 52 - 101 (нечетная сторона); 

(пп. 5 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 09.12.2020 

N 1916) 

6) улица Игошина, все дома; 

7) улица Юго-Западная, все дома; 

8) улица Генерала Мельникова, N 4 - 40 (четная сторона); 

(пп. 8 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 09.12.2020 

N 1916) 

9) бульвар Знаний, все дома. 

(пп. 9 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 09.12.2020 

N 1916) 

 

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 143: 

1) улица Рябикова, N 80 - 124/2 (четная сторона); 

2) улица Отрадная, N 50 - 62 (четная сторона). 

 

32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 150 "Чебурашка": 

1) улица Камышинская, N 24, N 30, N 34, N 36 а, N 42, N 42 а, N 48, N 50, 

N 72; 

2) улица Рябикова, N 26, N 74, N 78, N 82, N 106, N 110, N 110 к. 1, N 

112, N 116. 

 

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 153 (2 группы для детей с нарушениями речи): 

1) улица Аблукова, N 91 - 105 (нечетная сторона); 

consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD55BBD944E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E
consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD55BBD744E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E
consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD55BADF44E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E


2) улица Речная, все дома; 

3) улица Весенняя, все дома; 

4) улица Революционная, все дома; 

5) улица Ключевая, все дома; 

6) улица Азовская, все дома; 

7) улица Парниковая, все дома. 

 

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 155 "Жар-птица": 

1) улица Кузоватовская, N 28 - 40а (четная сторона); 

2) улица Рябикова, N 68, N 68а; 

3) улица Камышинская, N 39б. 

 

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение центр развития ребенка - детский сад N 165 "Бемби": улица 

Аблукова, N 71 - 87 (нечетная сторона). 

 

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 167 "Ладушки" (1 группа для детей с 

задержкой психического развития): 

1) улица Пушкарева, N 60 - 68 (четная сторона); 

2) улица Артема, N 6, N 17 - 20 (четная и нечетная стороны). 

 

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 168: 

1) улица Ефремова, N 139 - 153 (нечетная сторона); 

2) улица Шигаева, N 9 - 21 к. 2 (нечетная сторона); 

3) улица Хваткова, N 2 - 14 (четная сторона). 

 

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 171 "Изюминка": 

1) улица Ефремова, N 111 - 137 к. 2 (нечетная сторона); 



2) улица Отрадная, N 64 - 76 (четная сторона), N 81 - 85 а (нечетная 

сторона). 

 

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 172 "Голубка": 

1) улица Пушкарева, N 52 - 58 (четная сторона); 

2) улица Аблукова, N 41, N 41б, N 41 к. 1, N 41 к. 2, N 41 к. 3, N 63, N 67; 

3) улица Смычки, N 5; 

4) улица Артема, N 11. 

 

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - детский сад N 178 "Облачко": 

1) улица Кузоватовская, N 21, N 23, N 27; 

2) улица Рябикова, N 38а. 

 

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - детский сад N 179 "Алиса": 

1) улица Аблукова, N 43 - 47 (нечетная сторона), N 59/7, N 65; 

2) улица Артема, N 23, 25, 29, 39, 41, 43, 59/7. 

 

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 185: 

1) улица Ефремова, N 97 - 109; 

2) Засвияжский район города Ульяновска (для детей с туберкулезной 

интоксикацией). 

(п. 42 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 09.12.2020 

N 1916) 

 

43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 186 "Волгарик" (2 группы для детей с 

нарушением опорно-двигательного аппарата): 

 

1) улица Кузоватовская, N 40 б, N 42, N 42 а, N 43, N 43 в, N 49, N 53; 

2) улица Ефремова, N 89, N 89 а. 

 

44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD55BADE44E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E


учреждение детский сад N 197 "Русалочка": улица Ефремова, N 75 - 95. 

(п. 44 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 09.12.2020 

N 1916) 

 

45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 214 (2 группы для детей с нарушениями речи): 

1) улица Самарская, N 14 - 180 (четная сторона); 

2) улица Рябикова, N 63 - 89 (нечетная сторона); 

3) улица Камышинская, N 18; 

4) улица Отрадная, N 34 - 46б (четная сторона); 

5) улица Вырыпаевская, N 2 - 16 (четная и нечетная стороны); 

6) улица Совхозная, N 5 - 15 (нечетная сторона); 

7) улица Горина, N 1 - 73 (нечетная сторона); 

8) улица Красноярская, N 2 - 163 (четная и нечетная стороны); 

9) улица Алашеева, N 44 - 78 (четная сторона); 

10) улица Овражная, N 1 - 29 (нечетная и четная стороны); 

11) улица Богданова, N 1 - 39 (четная и нечетная стороны); 

12) улица Кадьяна, N 1 - 13 (четная сторона); 

13) переулок Совхозный, N 2 - 15 (четная и нечетная стороны); 

14) переулок Богданова, N 1 - 25 (нечетная сторона); 

15) 1-й переулок Народный, N 2 - 12 (четная сторона); 

16) 1-й переулок Отрадный, N 5, N 6; 

17) 1-й переулок Красноярский, N 1 - 30 (четная и нечетная стороны); 

18) 1-й переулок Алашеева, N 1 - 31 (четная и нечетная стороны); 

19) 1-й переулок Вырыпаевский, N 1 - 16 (четная и нечетная стороны); 

20) 2-й переулок Вырыпаевский, N 2 - 16 (четная сторона); 

21) 2-й переулок Алашеева, N 1 - 23 (нечетная сторона); 

consultantplus://offline/ref=80BD9CF15B7225DF7DD37A7930411F85EFB3ED055F045F39EEC2343DA04F5DA9F5624F75DEE587B2FD55BADA44E1688158239CC0417CAD3308E22DcCV7E


22) 2-й переулок Народный, N 1 - 11 (четная и нечетная стороны); 

23) 2-й переулок Красноярский, N 1 - 6 (четная и нечетная стороны); 

24) 3-й переулок Народный, N 1 - 11 (четная и нечетная стороны); 

25) 3-й переулок Самарский, N 1 - 16 (четная и нечетная стороны). 

 

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 224 "Семицветик": 

1) улица Рябикова, N 46 - 70 к. 2 (четная сторона); 

2) улица Рябикова, N 35 - 61 (нечетная сторона); 

3) улица Камышинская, N 39а; 

4) улица Кузоватовская, N 26. 

 

47. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 225: 

1) улица Ефремова, N 57 - 69 (нечетная сторона); 

2) улица Кузоватовская, N 31 - 39 (нечетная сторона). 

 

48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 226 "Капитошка" (2 группы для детей с 

нарушениями речи): 

1) улица Корунковой, N 7, N 11 - 2/19 (нечетная сторона); 

2) улица Камышинская, N 15, N 17, N 21; 

3) улица Шолмова, N 12а, N 15а, N 23. 

 

49. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка детский сад N 232 "Жемчужинка": 

1) улица Жигулевская, N 19, N 23, N 25 к. 1, N 36 - 70 (четная сторона); 

2) улица Камышинская, N 25, N 27; 

3) улица Корунковой, N 12 - 16 (четная сторона), N 23; 

4) улица Самарская, N 3, N 5, N 8, N 11, N 13. 

 



50. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 233 "Березка": 

1) улица Отрадная, N 73 - 79 к. 4 (нечетная сторона); 

2) поселок УКСМ, N 1 - 8 (четная и нечетная сторона); 

3) улица Шигаева, N 3 - 7 (нечетная и четная сторона), N 13. 

 

51. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад N 235 (для детей с нарушениями речи): 

1) улица Терешковой, N 2 - 14 (четная сторона); 

2) улица Полбина, N 31 - 51 (нечетная сторона); 

3) улица Грибоедова, все дома; 

4) улица Степная, все дома; 

5) улица Сельдинская, все дома; 

6) 4 переулок Сельдинский, все дома; 

7) 5 переулок Сельдинский, все дома; 

8) проспект 50-летия ВЛКСМ, N 2 - 20 (четная сторона), кроме N 18; 

9) Московское шоссе, N 47 - 65 (нечетная сторона). 

 

52. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - детский сад N 242 "Садко": 

1) улица Промышленная, N 61 - 99 (четная и нечетная стороны); 

2) улица Фруктовая, N 1, N 6, N 9; 

3) улица Шолмова, N 3 - 9 (нечетная сторона), N 12а, N 13, N 14; 

4) улица Жигулевская, N 11; 

5) улица Витебская, N 3 - 39 (нечетная сторона); 

6) 1-й Брянский переулок, N 7 - 50 (четная и нечетная стороны); 

7) 2-й Брянский переулок, N 5 - 49 (четная и нечетная стороны). 

 

53. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 



учреждение Центр развития ребенка - детский сад N 253 "Белоснежка": 

1) улица Отрадная, N 2, N 3 - 9 к. 3 (нечетная сторона), N 8, N 14 - 18 

(четная сторона); 

2) улица Камышинская, N 4 - 6а (четная сторона); 

3) улица Шолмова, N 37/4 - 47 (нечетная сторона), кроме N 41, N 43; 

4) улица Прокофьева, N 3 - 73 (нечетная сторона); 

5) проспект Хо Ши Мина, N 13, N 21 - 25 (нечетная сторона); 

6) Цветной бульвар, N 6; 

7) поселок Вырыпаевка: 

а) улица Богданова, N 79 - 85 (нечетная сторона); 

б) улица Алашеева, все дома; 

в) улица Бутурлиных 1 линия, все дома; 

г) улица Бутурлиных, 2 линия, все дома; 

д) улица Прокофьева, все дома; 

е) 3 переулок Самарский, все дома. 

 

54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ульяновска "Средняя школа N 8 имени Н.В. Пономаревой" 

(дошкольные группы): 

1) улица Октябрьская, N 31 - 59 (нечетная сторона); 

2) проспект 50-летия ВЛКСМ, N 20, N 22; 

3) проезд Полбина, N 1; 

4) улица Полбина, N 24 - 28 (четная сторона); 

5) проезд Высотный, N 6. 

 

 

 

 


